
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
БОЛЫПЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 а  03. 2021 №  Л Я

с. Большая Глушица

О ходе реализации в 2020 году муниципальной программы 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
«Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах», 
утвержденной постановлением администрации муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 г.
№1243

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 

формировании и реализации муниципальных программ муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным 

постановлением администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 27.01.2017 г. №94, 

администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальной программы 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Развитие 

водохозяйственного комплекса муниципального района

Большеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах», утвержденной 

постановлением администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 г. №1243, за 2020 год.



2. Администрации муниципального района Болынеглушицкий 

Самарской области продолжить в 2021 году реализацию муниципальной 

программы муниципального района Болынеглушицкий Самарской 

области «Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района 

Болынеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах», утвержденной 

постановлением администрации муниципального района

Болынеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 г. №1243.

Глава района В.А. Анцинов

Мовчан 21103



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области «О 
ходе реализации в 2020 году муниципальной 
программы муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области в 
2012-2022 годах», утвержденной постановлением 
администрации муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 
г. №1243
от 2 6 . 03 . 2021 №

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы муниципального
района Болыпеглушицкий Самарской области

«Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области в
2012-2022 годах»,

утвержденной постановлением администрации муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области от
28.09.2012 г. №1243, 

за 2020 год

I. АНАЛИЗ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Цели и задачи муниципальной программы муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области «Развитие 
водохозяйственного комплекса муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах», утвержденной 
постановлением администрации муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 г. №1243 (далее -  
муниципальная программа).

Цель:
Обеспечение защищенности населения муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области и объектов 

экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод.
Задачи:



1. Оценка технического состояния гидротехнических сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области и прогнозирование возможного возникновения чрезвычайных ситуаций.

2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, берегоукрепление и реконструкцию, строительство 
гидротехнических сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Организация работ по капитальному ремонту', берегоукреплению и реконструкции, строительству гидротехнических 
сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

4. Уменьшение количества бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области.

5. Страхование гражданской ответственности муниципального района Большеглушицкий Самарской области за причинение 
вреда в результате аварий на гидротехнических сооружениях.

6. Разработка пакета документов по декларированию безопасности гидротехнических сооружений.

И. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области и бюджета Самарской области.

В 2020 году на реализацию мероприятий муниципальной программы в соответствии с бюджетом муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов утверждено финансирование в размере 
508,3 тыс. рублей.

В 2020 году запланированные мероприятия муниципальной программы профинансированы в объеме 409,2 тыс. рублей.
Исполнение запланированного объема финансирования муниципальной программы составило 80,5 %.
Плановый и фактический объем средств, а также уровень исполнения запланированного объема финансирования 

муниципальной программы отражены в приложении 1 к настоящему отчету'.

III. ИНФОРМАЦИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ И ДОСТИЖЕНИИ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
(ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬТНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы и результативности плана 
мероприятий, входящего в состав муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

1.1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год.



1.1.1. Заключено 7 договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за 
причинение вреда в результате аварий на опасном объекте в отношении 7 гидротехнических сооружений, находящихся в 
собственности муниципального района Болынеглушицкий Самарской области.

Объем финансирования мероприятия составил 160,1 тыс.руб.

1.1.2. Разработаны правила эксплуатации в отношении 5 гидротехнических сооружений.
Объем финансирования мероприятия составил 150 тыс.руб.

1.1.3. Осуществлен ремонт гидротехнического сооружения пруда на овраге «Широкий дол», расположенного по адресу: 
Самарская область, Болынеглушицкий район, 5 км юго-восточнее села Мокша.

Объем финансирования мероприятия составил 99,1 тыс.руб.
1.2. Перечень мероприятий, выполненных, выполненных не в полном объеме и не выполненных в установленные сроки, 

данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе 
реализации муниципальной программы

N
п/п

Наименование мероприятия Объем финансирования в 2020 
году,

тыс. рублей

план направлено освоено

Информация об 
исполнении (%), 

причина отклонения

Цель: Обеспечение защищенности населения муниципального района Большеглушицкий Самарской области и объектов экономики
от наводнений и иного негативного воздействия вод

Задача 1. Оценка технического состояния гидротехнических сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской
области и прогнозирование возможного возникновения чрезвычайных ситуаций

1.1. Инвентаризация и создание единого реестра гидротехнических сооружений 0 0 0 0
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Задача 2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, берегоукрепление и реконструкцию, строительство 
гидротехнических сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской области



2.1. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
гидротехнических сооружений пруда на реке Сухой Иргиз в поселке 
Рязанский муниципального района Болыдеглушицкий Самарской области

0 0 0 0

2.2. Выполнение проектно-изыскательских работ: «Проектирование и 
строительство плотины на реке Большой Иргиз»

0 0 0 0

Задача 3. Организация работ по капитальному ремонту7, берегоукреплению и реконструкции, строительству гидротехнических
сооружений муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области

3.1. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений пруда на реке Сухой 
Иргиз в поселке Рязанский муниципального района Болынеглушицкий 
Самарской области

0 0 0 0

3.2. Реконструкция гидротехнических сооружений на реке Большой Иргиз в селе 
Большая Глушица муниципального района Болыдеглушицкий Самарской 
области (северо-восточнее границы с. Большая Глушица)

0 0 0 0

о о 
J . J . Капитальный ремонт инженерного узла водозабора и донного спуска воды 

гидротехнического сооружения пруда на овраге «Широкий дол», 
расположенного по адресу: Самарская область, Болынеглушицкий район, 5 
км юго-восточнее села Мокша

99,1 99,1 99,1 100

3.4. Строительство переливной плотины на реке Большой Иргиз в с. Большая 
Глушица муниципального района Болынеглушицкий Самарской области

0 0 0 0

Задача 4. Уменьшение количества бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений в муниципальном районе
Болынеглушнцкий Самарской области

4.1. Оформление бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений 
в муниципальном районе Болынеглушицкий Самарской области

0 0 0 0

4.2. Проведение послепаводковых работ по восстановлению гидротехнических 
сооружений

0 0 0 0

Задача 5. Страхование гражданской ответственности муниципального района Болынеглушнцкий Самарской области за причинение
вреда в результате аварий на гидротехнических сооружениях

5.1. Заключение договоров обязательного страхования гражданской 259,2 160,1 160,1 100



ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 
результате аварий на опасном объекте

Задача 6. Разработка пакета документов по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

6.1. Разработка документов по декларированию безопасности гидротехнических 
сооружений

150 150 150 100

ВСЕГО 508,3 409,2 409,2

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы 100%. 
Уровень финансирования мероприятий муниципальной программы 80.5%.

1.3. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального района 
Болынеглушицкий Самарской области представлены в нижеследующей таблице.

Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Болынеглушицкий

Самарской области в 2012-2022 годах» за 2020 год

N
п/п

Наименование цели, задачи, показателя 
(индикатора) Единица

измерени
я

Значения показателя 
(индикатора)

Степень
достижения,

%

Источник информации для оценки 
достижения значений показателей 

(индикаторов), причины отклонений 
фактически достигнутых значений 
показателей (индикаторов) от их 

плановых значений
плановые Фактически

достигнутые

Цель: Обеспечение защищенности населения муниципального района Большеглушицкий Самарской области и объектов экономики 
от наводнений и иного негативного воздействия вод

Количество людей, защищенных от 
подтопления и затопления

человек 3093 3093 100



Задача 1. Оценка технического состояния гидротехнических сооружений муниципального района Болынеглушицкий Самарской 
области и прогнозирование возможного возникновения чрезвычайных ситуаций

1.1. Количество выявленных гидротехнических 
сооружений муниципального района 
Болынеглушицкий Самарской области, 
находящихся в предаварийном и аварийном 
состоянии

единиц 0 0 0

Задача 2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, берегоукрепление и реконструкцию, строительство 
гидротехнических сооружений муниципального района Болынеглушицкий Самарской области

2.1. Количество гидротехнических сооружений 
муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области, на капитальный ремонт, 
берегоукрепление и реконструкцию, 
строительство которых разработана проектно­
сметная документация

единиц 0 0 0

Задача 3. Организация работ по капитальному ремонту, берегоукреплению и реконструкции, строительству гидротехнических
сооружений муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области

3.1. Количество отремонтированных, 
реконструированных, построенных 
гидротехнических сооружений 
муниципального района Болынеглушицкий 
Самарской области

единиц 1 1 100 Договор

Задача 4. Уменьшение количества бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений в муниципальном районе
Болынеглушицкий Самарской области

4.1. Количество бесхозяйных аварийно-опасных 
гидротехнических сооружений в 
муниципальном районе Болынеглушицкий 
Самарской области

единиц 0 0 0

Задача 5. Страхование гражданской ответственности муниципального района Болынеглушицкий Самарской области за причинение



вреда в результате аварий на гидротехнических сооружениях

5.1. Количество гидротехнических сооружений, в 
отношении которых заключен договор 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельца опасного объекта за 
причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте

проценты 7 7 100 Страховые полисы обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельца опасного 
объекта за причинение вреда

Задача 6. Разработка пакета документов по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

6.1. Количество гидротехнических сооружений, в 
отношении которых подготовлены документы 
по декларированию безопасности

ед. 5 5 100 Договор, правила эксплуатации

Среднее значение по всем показателям (индикаторам) муниципальной программы муниципального района Болынеглушицкий 
Самарской области, достижение которых предусмотрено в 2020 году:
(3093/3093 + 1/1 + 7/7 + 5/5) / 4 - ( 1  + 1 + 1 + 1)/ 4=1

Результаты достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в приложении 2 к 
настоящему отчету.

IV.ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОЕРАММЫ

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов).

Оценка эффективности реализации муниципальной программы:
R=(l/4*(3093/3093 + 1/1 + 7/7 + 5/5)) / (409,2/508,3)* 100 = (1 / 0,805)* 100% = 124%
Степень выполнения мероприятий программы 124 %



В соответствии с критериями оценки эффективности реализации муниципальной программы эффективность реализации 
муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Развитие водохозяйственного 
комплекса муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах» за 2020 год признается высокой.

В соответствии с критериями оценки эффективности реализации плана мероприятий, входящего в состав муниципальной 
программы, эффективность реализации плана мероприятий муниципальной программы муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области в 2012-2022 годах» за 2020 год признается высокой.

Выводы и предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы:
Продолжить реализацию муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

«Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах».

Начальник отдела
по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области Ю.Н. Мовчан



Приложение 1

Финансовое исполнение реализации муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
«Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 2012-2022 годах» за

2020 год

N
п/п

Наименование 
целей, задач, 
мероприятий

Финансовые расходы, тыс. рублей Уровень исполнения планового объема 
финансового обеспечения (%)

план 2020 год факт 2020 год всего мест­
ный

бюджет

област­
ной

бюджет

федераль­
ный

бюджет

внебюджет­
ные

источникивсего мест­
ный

бюджет

област­
ной

бюджет

федераль­
ный

бюджет

внебюджет­
ные

источники

всего мест­
ный

бюджет

област­
ной

бюджет

федераль­
ный

бюджет

внебюджет­
ные

источники
Ц ел ь : О б е с п е ч е н и е  за щ и щ е н н о с т и  н а с е л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и  и о б ъ е к т о в  э к о н о м и к и  о т  н а в о д н е н и й  и и н о г о

н е г а т и в н о г о  в о з д е й с т в и я  в од

З а д а ч а  1. О ц е н к а  т е х н и ч е с к о г о  с о с т о я н и я  г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и  и п р о г н о зи р о в а н и е
в о з м о ж н о г о  в о з н и к н о в е н и я  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й

1Л Инвентаризация и 
создание единого 
реестра
гидротехнических
сооружений
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

З а д а ч а  2 . Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о -с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т , б е р е г о у к р е п л е н и е  и р е к о н с т р у к ц и ю , с т р о и т е л ь с т в о  г и д р о т е х н и ч е с к и х
с о о р у ж е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и

2Л. Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный 
ремонт
гидротехнических 
сооружений пруда 
на реке Сухой

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Иргиз в поселке 
Рязанский 
муниципального 
района
Большеглушицкий
Самарской
области

2.2. Выполнение
проектно­
изыскательских
работ:
«Проектирование 
и строительство 
плотины на реке 
Большой Иргиз»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

З а д а ч а  3. О р г а н и з а ц и я  р а б о т  по  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у , б е р е г о у к р е п л е н и ю  и р е к о н с т р у к ц и и , с т р о и т е л ь с т в у  г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  Б о л ы и е г л у ш и и к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и

3.1. Капитальный
ремонт
гидротехнических 
сооружений пруда 
на реке Сухой 
Иргиз в поселке 
Рязанский 
муниципального 
района
Большеглушицкий
Самарской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Реконструкция 
гидротехнических 
сооружений на 
реке Большой 
Иргиз в селе 
Большая Глушица 
муниципального 
района
Большеглушицкий 
Самарской 
области (северо- 
восточнее границы 
с. Большая

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Глушица)
3.3. Капитальный

ремонт
инженерного узла 
водозабора и 
донного спуска 
воды
гидротехнического 
сооружения пруда 
на овраге 
«Широкий дол», 
расположенного 
по адресу: 
Самарская 
область,
Большеглушицкий 
район, 5 км юго- 
восточнее села 
Мокша

99,1 99,1 0 0 0 99,1 99,1 0 0 0 100 100 0 0 0

3.4. Строительство 
переливной 
плотины на реке 
Большой Иргиз в 
с. Большая 
Глушица 
муниципального 
района
Большеглушицкий
Самарской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

З а д а ч а  4. У м е н ь ш е н и е  к о л и ч е с т в а  б е с х о зя й н ы х  а в а р и й н о -о п а с н ы х  г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й  в м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й
о б л а с т и

4.1. Оформление
бесхозяйных
аварийно-опасных
гидротехнических
сооружений в
муниципальном
районе
Большеглушицкий
Самарской
области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



4.2. Проведение
послепаводковых
работ по
восстановлению
гидротехнических
сооружений

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

З а д а ч а  5 . С т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Б о л ь ш е г л у ш и ц к и й  С а м а р с к о й  о б л а с т и  за  п р и ч и н е н и е  в р ед а  в р е зу л ь т а т е  а в а р и й
на г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и я х

5.1. Заключение 
договоров 
обязательного 
страхования 
гражданской 
ответственности 
владельца 
опасного объекта 
за причинение 
вреда в результате 
аварий на опасном 
объекте

259,2 259,2 0 0 0 160,1 160,1 0 0 0 62 62 0 0 0

З а д а ч а  6. Р а з р а б о т к а  п а к е т а  д о к у м е н т о в  п о  д е к л а р и р о в а н и ю  б е зо п а с н о с т и  г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й

6.1. Разработка
документов по
декларированию
безопасности
гидротехнических
сооружений

150 150 0 0 0 150 150 0 0 0 100 100 0 0 0

В С Е Г О 5 0 8 ,3 5 0 8 ,3 0 0 0 4 0 9 ,2 4 0 9 ,2 0 0 0 8 0 ,5 8 0 ,5 0 0 0



Приложение 2

Оценка достижения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области «Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Большеглушицкий Самарской области в

2012-2022 годах» за 2020 год

Наименование муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области в 2012-2022 годах»

Ответственный исполнитель: Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области

N
п/п

Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
Единица
измерени

я

Результат реализации 
программы

Абсолютное 
отклонение (гр.5- 

гр.4)

Плановый
показатель

Фактически
исполнено

1 2 О 4 5 6

Цель: Обеспечение защищенности населения муниципального района Большеглушицкий Самарской области и объектов экономики 
от наводнений и иного негативного воздействия вод

Количество людей, защищенных от подтопления и затопления человек 3093 3093 0

Задача 1. Оценка технического состояния гидротехнических сооружений муниципального района Большеглушицкий Самарской
области и прогнозирование возможного возникновения чрезвычайных ситуаций

1.1. Количество выявленных гидротехнических сооружений муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области, находящихся в 
предаварийном и аварийном состоянии

единиц 0 0 0



Задача 2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт, берегоукрепление и реконструкцию, строительство
гидротехнических сооружений муниципального района Болынеглушицкий Самарской области

2.1. Количество гидротехнических сооружений муниципального района 
Болынеглушицкий Самарской области, на капитальный ремонт, 
берегоукрепление и реконструкцию, строительство которых разработана 
проектно-сметная документация

единиц 0 0 0

Задача 3. Организация работ по капитальному ремонту', берегоукреплению и реконструкции, строительству гидротехнических
сооружений муниципального района Болынеглушицкий Самарской области

3.1. Количество отремонтированных, реконструированных, построенных 
гидротехнических сооружений муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области

единиц 1 1 0

Задача 4. Уменьшение количества бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений в муниципальном районе
Болынеглушицкий Самарской области

4.1. Количество бесхозяйных аварийно-опасных гидротехнических сооружений 
в муниципальном районе Болынеглушицкий Самарской области

единиц 0 0 0

Задача 5. Страхование гражданской ответственности муниципального района Болынеглушицкий Самарской области за причинение
вреда в результате аварий на гидротехнических сооружениях

5.1. Количество гидротехнических сооружений, в отношении которых заключен 
договор обязательного страхования гражданской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте

единиц 7 7 0

Задача 6. Разработка пакета документов по декларированию безопасности гидротехнических сооружений

6.1. Количество гидротехнических сооружений, в отношении которых 
подготовлены документы по декларированию безопасности

единиц 5 5 0


